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Na podziękowanie WSZECHMOCNEMU za uśm ie­
rzenie grassującej cholery, P arąfja K iełp iń ska  w d. 3 
m .  i r .b ., w odpust R ó ż a ń c a  Śgo, z godłami religijnem i 
pod przewodnictwem W. JTL. Nowickiego, swego P ro ­
boszcza, z kom panją, udała się pieszo, do sąsiedzkiego 
K ościoła w Lomny. Za zbliżeniem się zaś do celu, przez 
W . JX . K anonika Klonowskiego, Proboszcza miejsco­
wego, w  nader rozczulających słowach, powitana i do 
Świątyni P a ń s k i e j  przy odgłosie pobożnych pieni i  
dzwonów, w prow adzoną została. W  czasie Summy 
przez W . JX . K ow alczyka  E \-P rze o ra  X X . Kamedii- 
ló w  z Bielan, celebrowanej, gorliw e m iał kazanie X. 
Proboszcz z K iełp ina , którem u łzy rzewne ludu tow a­
rzyszyły: po Nieszporach, kom panja bawiąca odeszła 
z powrotem, niosąc w sercu błogą i pam iętną chwilę 
dnia tego. Poprzednio taż kom panja w odpust Śgo R o ­
c h a , P atrona od za ra zy  m orowej, odbywała pielgrzym ­
kę z swym Pasterzem  do L ipkow a, osady niegdy fabry­
cznej, o pó łto ry  mili odległej; dla ubłagania Niebios
0 zachowanie, od nieszczęsnej klęski, a dobry BÓG 
w ysłuchał niegodnych modłów, gdyż jedna tylko osoba
1 to z powodu niezachowania ostrożności w pokarm ach, 
w  obrębie P arafji, um arła na cholerę. Oby Łaskawy 
STW ÓRCĄ i nadal ratpw ał..

. Komisja Rzą: Spraw  Wew: i Duch: zatwierdziła wy­
bó r K apituły XX . Kapucynów, P row incji tutejszej, na 
k tórej to kapitule został pow ołany na.Prow incjałaŻako- 
konu,Najprzew ielebniejszy Xiądz Benjamin, Komisarz 
.Teneralski, dawniej kilkakrotnie już urząd ten spraw u­
jący; a na Gwardjana Klasztoru W arszaw skiego, W. 
,TXiądz Anidet, Kapłan z tutejszego Zgromadzenia. Do­
tychczasowy Gwardjan, Xiadz Norbert, obrany został 
Definitorem .

Przez Najwyższy J .C . K. MOŚCI.Rozkaz, posunięci 
zostali za wysługę la t: z Radców D w oru na Radców Kol- 
leg jalnych: p. o. Radcy Rządu Gubernjal: Radomskiego 
B iernacki; Naczelnicy P ow iatów : Lubelskiego B uczyń­
sk i, i Ilrubieszows: Bobakowski. Z Assesora Kolleg: 
na Radcę Dworu : p. o. Członka H onorowego Rady Le­
karskiej Królestwa i Lekarz Naczelny Szpitala Śgo Ł a ­
z a r z a  w W arszawie, Podowski. Z Sekretarzy Kolleg: 
na Radców H onorow ych: p. o. Inspektora F abryk  w ię­
ziennych Koh/sdorf; w K. R. S, W. i D., p. o. Sekretarza 
ki: le j Pod,wysocki, i Dziennikarz Michałowski-, wRzą- 
dach G ubernjalnych: pełniący obowiązki A djunktów : 
w W arszawskim W iśniew ski, w Płockim  Krokowski, i 
T łóm acza w Rządzie Guber: Radoms: E lżanow ski, ze 
starszeństwem. Z Sekretarzy Gub: na Sekretarzy Kol- 
leg ja lnych : Pełniący obow iązki: Sekretarza kl: 3ciej 
w iśoin: R,-S. W. i D., C zurakow ski; Ł aw nika Magi­
stratu  m. W arszawy Szym anowski, i Tłómacza Rządu 
G abernjal: Augustowa: Siniepupow, ze .starszeństwem.

Z;Regestratorów  K ollegjałnych na Sekretarzy G uber­
njalnych : Kanceliści M agistratu m. W arszawy Z aleski, 
i Kancelista Starszy B audouin de Courtenai,, oba ze 
starszeństwem.

N. K ról Leopold Belgijski, raczył przyjąć ofiarowa­
ne Mu przez współziom ka naszego Artystę Pana-Stani­
sław a Szczepanow skiego, dzieło muzyczne, na cześć 
zm arłej Królowej Ludw iki, i ośw iadczyćKom pozytoro- 
wi, przez pism o nader pochlebne, zupełne zadowolenie 
Swoje.

JÓ. X iążę Teodor P askew icz, P u łkow nik  G w ardji, 
FI igieł-Adj u t a d t J. C. K. MOŚCI, Syn JO; X ięcia N a­
m ie s t n i k a  Królestwa, pow rócił z Londynu  do W a r­
sza w y .

JW . Jenerał-L ejtnant W ikiński, D yrektor G łów ny 
Prezyd: w K . R. S. W. i D., p aw ró c iłz  K ału g i.

JW . Jenerał-A djutant J. C.,K . MOŚCI Schilder, Na­
czelnik Inżenierów  arm ji czynnej, pow rócił z Iw an- 
gorodu.

Sądownictwo poniosło w ielką stratę. S. p. S tanisław  
S iekaczyń ski, Radca Stanu, D yrektor W ydziału w Ko- 
m issji Rządowej Sprawiedliwości, K aw aler O rd eró w : 
Śtej A n n y  klMI, i Śgo S t a n is ł a w a  kl: III, po ciężkiej 
słabości, przeżywszy lat 49, wczoraj życie zakończył. 
(W  nieutulonym sm utkupogrążona.W dow a, Dzieci, M a­
tka, Brat iF am ilja , zapraszają Kolegów, P rzyjaciół i 
Znajomych, na exportację zwłok zm arłego, jutro o go­
dzinie 3ciej po południu, z domu Nro 2255 przy ulicy 
N alewki, na.smętarz P ow ązkow ski.)

Marcella z W ężyków R adlicka, Żona Urzędnika llzą- 
du G ubernjalnego W arsza w sk ieg o ,p o  długiej i ciężkiej 
chorobie, onegdąj rostała się  z .tym światem. Pozostały 
Mąż wraz z Dziećmi i  obecną Jej .Siostrą, zaprasza K re ­
wnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na expor- 
tację zwłok, dziś o godz: 4tej po południu, z K aplicy 
X X . R eform atów, na sm ętarz Pow ązkow ski.

P oju trze o godz: lOej rano, odbędzie się w Kościele 
P ow ązkow skim , żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p . 
Kazim iery z M asłowskich H igersbergerow ej, w d n iu  12 
W rześnia r. z. zm arłej; poczem nastąpi przeniesienie 
Jej zwłok z zachowania temezasowego do g robu  Ro­
dzinnego. Na obrzęd ten, pozostały Mąż z Dziećmi, 
K rew nych i P rzyjaciół uprzejmie zapraszają.

(A. n.) Antolck Siem aszko, Syn Urzędnika Biura N a­
czelnika Inżenierów  A rm ji Czynnej, krótkie, bo zaledwo 
dwunastodniowe, doczesne swe życie onegdaj zakoń­
czył. Aniele, Synu jedyny! Ileś przyjściem  na świat 
i dniam i zdrowia, rozlał najżywszych uczuć radości 
w gronie tw'ej rodziny-i szczerożyczliwych; stokroć bar­
dziej zatrułeś goryczą, też serca cię kochające, unosząc , 
się w krainę nieśm iertelności. Spoczywaj więc w BÓ- 
GU, a wespół z tw ą siostrzyczką Leokasią, która c ię ,. 
nieco starszą od ciebie, w tern uprzedziła, uproście bal-



—  1404  —

sam pociechy i błogosławieństwo stroskanym po was 
Rodzicom. ***

W dniu 14 b. m., to jest w przyszły Czwartek, o go­
dzinie 9tej z rana, jako w rocznicę skonu, odprawio­
ne zostanie Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Napo- 
leony-Karoliny z Popławskich Radzimińskiej, w Ko­
ściele paratjalnym w Żbikowie; na które, pozostały 
Mąż wraz z Córkami, Krewnych, Przyjaciół i Znajo­
mych zaprasza.

Uwiadamiam szanownych Panów Majstrów Zgroma­
dzenia Kotlarzy, że dnia 17go b. m. odbędzie się sesja 
kwartalna .—  Starszy Urzędu, F . Hartmann.

Wczoraj, w ukończeniu ciągnienia 3ej klassy loterji, 
główna wygrana w tej klassie, czyli rs. 5,000, padła 
na Nr 2,777, w Kantorze P. Walłacha w m. Kaliszu, i 
rozdzieliła się na piątki. Zdaje się, ze Fortuna trafny wy­
bór zrobiła; darząc tą kwotą mieszkańców miasta, któ­
re niezbyt dawno aż dwoma plagami, bo cholerą i 
ogniem nawiedzone było. Inne wygrane padły jak nastę­
puje: rs. 2,500 na Nr 4472, u Luxemburga w Zamo­
ściu; rs, 1,000 na Nr 21,105, u Raczkowskiego w Su­
wałkach. Po rs .200 : na N r-3799, a Bożena w Warsza­
wie. i na Nr 19,131, u Elechnowicza wŁowiczu. Po 
rs. 120: na Nr 8130, u Dobrzańskiego w Płocku; na 
Nr 19,677, u Bożena w Warszawie, i na Nr 21,958, u 
Mozesa w Biały. Po rs. 100: na Nr 1224, u Fejgenbau- 
ma w Warszawie; na Nr 2299, u Klawiera w Lublinie; 
na N r9656, u Folhmanna w Warszawie; na Nr 11,482, 
u Koeniga w Hrubieszowie, na Nr 18,147, u Hertza 
Kohna w Częstochowie.

Odkryta w dniu 22 Sierpnia r. b. przez Hinda w Lon­
dynie, w konstellacji Wodnika, nowa planeta telesko­
powa, otrzymała nazwę Fortuny. (Fortuna, bogini 
allegoryczna starożytności, była czczoną szczególniej u 
Bzymian. Przedstawiają ją  łysą z tyłu głowy, ślepą, 
skrzydlatą, i stojącą jedną nogą na kuli ziemskiej, a 
drugą w powietrzu. Miała ona w Antium  u Walasków 
i w Fanum Fortunae w Etrurji, wspaniałe świątynie. 

. U nas hołd jej oddają w Kantorze Głównym loterji 
klassycznej, u Adryańskiego i Krasuskiego, u Nelkena, 
Dawidsohna, Winawera, Marguliesa, Holtza, i innych 
szafarzy łask ślepego szczęścia).

W dalszym ciągu darów na obiady dla biednych 
w Lublinie, nadesłali JJW W . i W W .: Hrabina Łączyń- 
ska  z Niedrzwicy Dużej, dwa korce kaszy jęczmien­
nej i korzec mąki pszennej; Edward Chądzyński z Ja­
błonny, sążeń drzewa sosnowego; i Jerzy Szober Ku­
piec, furę drzewa.

Już pisaliśmy że zaraza dotknęła w tym roku wino­
grona, i że z tego powodu winobrania za granicą nie 
powiodą się. Według wszakże otrzymanych wiadomo­
ści, w całych Węgrzech winogrona tegoroczne uni­
knąwszy tej zarazy, okazały się jak najpiękniejszemu 
W prawdzie jest ich nieco mniej jak lat poprzednich, 
ale za to pod względem dobroci wyższe. Dla tego też 
znawcy utrzymują, że wina węgierskie z r. 1852, nale- 

• żeć będą, i do bardzo rzadkich ido wybornych.
Można mieć rozmaite chętki i zachcenia, boć wszak 

i żaba chciała być wolem, ale żeby będąc po prostu bu­

rakiem  cukrowym, zachcieć zmienić się np. w indyka, 
i to oskubanego, to przyznać należy, że zachcenie na 
dziwotwór zakrawa. Taki też dziwotwór, czyli burak, 
w postaci potężnego jędora, nadesłano wczoraj do Be- 
dakcji Kur je r  a, z dóbr JW . Orsettego z Tułowic, poło­
żonych w Pcie Łowickim. Burak ten waży 20 funtów, 
i może obsłużyć kilkanaście osób przy obiedzie. Cieka­
wi, mogą go widzieć każdego czasu.

Wydawany przez Akademję Nauk w Berlinie, atlas 
24 kart gwiazdowych, coraz więcej się kompletuje. Im 
to winna nauka astronomji prędkie odszukanie plane­
ty Neptuna, i wynalezienie małych planet. Dotąd brak 
jeszcze kart pięciu. Kartę godziny H ej, zrobił ś. p. 
Astro u o m B o gusła wski zWroclawia.

W' zeszły W torek wydobyto z W isły  od strony Pragi, 
szkatułkę, w której znajduje się znaczna summa pienię­
dzy w pół-imperjałach i biletach 3-rublowych Banku 
Polskiego. Niepodobna aby właściciel tak znacznej stra­
ty, niewiedział o niej, dla tego też jeżeli pragnie ją  od­
zyskać, niech się zgłosi do Wydziału Indagacyjnego 
w Zarządzie Ober-Policmajstra m. Warszawy, gdzie 
szkatułka ta znajduje się obecnie.

Najświeższą osobliwością w męzkieh modach są tro­
jaki. Już to trojaki zawsze ważną odgrywały rolę 
mianowicie w sakwie, ale teraz podniesione zostały do 
większej godności jak prosta moneta. Trojakami te- 
mi, są to surduty, a raczej surdut, z którego taki robi 
się użytek: 1) surdut watowany, 2) surdut czyli pale­
tot letni, 3) bonżurek, a wszystko to w dwóch osta­
tnich potrzebach nosi się pojedynczo, a w pierwszym 
przypadku razem. Trojak taki widzieliśmy już w War­
szawie u jednego z lwów, świeżo przybyłego z zagrani­
cy. Zapewnie pojawi on się wkrótce i w tutejszych 
zakładach, jeżeli tylko PP. Majstrowie Warszawscy, 
uznają go za praktyczny i godny naśladowania.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera: od T. rs. 1, 
na odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZUSA 
przy słupie, w Kościele XX. Karmelitów na Krako:- 
Przedm:. i kop. 30 dla Wdowy Marjanny Sobieskiej.—  
Zakład zrobiony z K. S., kto z nas prędzej dojedzie 
do Suwałk, przegrałem, gdyż osoba wspomniona, dwa 
razy prędzej ódemnie tam przybyła. Dla tego też jako 
przegrane, złożyłem w tejże Redakcji kop. 50, dla ubo­
gich pod opieką War: Tow: Dobr: zostających. L. A.

Nie tylko u nas drzewa owocowe, wielką w tym ro­
ku obfitość okazują. We Lwowie w ogrodzie Majerow- 
skim, ciekawi oglądają teraz jabłoń rozmarynową, czyli 
tyrolską, na 5 cali tylko grubą, na której na 42 kona­
rach, urodziło się. do 6,000 sztuk jabłek. Owoce są tak 
nabite, żę liści prawie, niewidać. W tym samym ogro­
dzie jeden krzew winny, białej malagi, wydał 82 gron, 
z których niektóre pół łokcia długości dochodzą.

Z okoliczności przedstawianej dziś Opery: Dolina 
Andorry, donosimy miłośnikom muzyki, że wyjątki, 
Beminiscences, z ulubionych tematów tejże Opery 
Halevego, ułożone na fortepjan, wyszły już w tych 
dniach z druku, nakładem składu nut. muzycznych R- 
Friedlein, i są do nabycia we wszystkich składach mu­
zycznych tutejszych, jako i na prowincji. Cena k. 75.
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P atron  T rybunału  Jan  Jędrzejew icz,  przen iósł m ie­
szkanie do domu Nr 1767 przy ulicy Sto-Jerskiej,  obok 
fabryki E vansa,  na 2gie piętro.

'Wczoraj zachorowała W W  a r czarnie  na cholerę  osoba 
1, wyzdrowiała 1, u m a rło — ; pozostaje chorych 1.

Kurs wczorajszy: za p ó l-im perja ty ,  dają rs. 5 kop: 
IT 1/*? z a  du ka ty  hol: nowe ważne, dają rs. 2 k. 9 7 V2; 
za l is ty  zastaw n e  nowe, żądają rs. 15 k. 5, dają rs . 15 
k. 2 7 ;̂ wartość kuponu k. H 2/ 3-

W czoraj w Teatrze W ielkim  przyw ołani zostali: po 
Operze M ar j a  de Rohan,  P anna Vallesi,  PP. C iaffei 
i &'teller  po 2 -kroć; po D ivertissem ent U roczystość  
róż,  Wszyscy.

Skrzypek A ppolinary K ątsk i,  dał w tych dniach dwa 
koncerta w R ydze .

A n g l ja . —  Nowy W ódz Naczelny złożył swój hołd 
Królowej, ale w B alm oral  baw ił tylko dwa dni. W cią­
gu ostatnich lat dwóch, następni Feldm arszałkow ie ar- 
mji an gielsk ie j  p o m a rli: N iążę W ellington,  Lord Nu­
gen t.  Lord Grosvenor,  ,X iążę Cam bridge,  K ról Hano­
w ersk i  i K ról H olenderski.—  Do Londynu  przybył 

t  now y Posfeł Stanów Zjednoczonych  P . Ingersoll,  któ­
ry deputację kupców w M anchester  upew nił, iż P an  
W ebster  zaręczył mu, iż z kwestji rybołostw a żadne 
ważne zatargi pomiędzy dwoma krajam i nie wywiążą 
się. —  W  M anchester  i wielu m iastach fabrycznych, 
ubóstwo wzrasta; w M anchester  w ydatki na ubogich 
powiększyły się rocznie o 12,000 dukatów; powodem te­
go głów nie napływ  tr ian dczyków . —  \Vedług listu  
Lorda Palm erston,  handel niew olnikam i ciągle zm niej­
sza się; do B rezy lji  w 1851 r. przywieziono tylko 3,000 
m urzynów,  dawniej zaś sprowadzano ich co rok 60 do 
70,000. W  Kubie  także dowóz ten zm niejszył się, ale 
nie tak bardzo, bo tam utrzym ują ciągle praw a dawne. 
Zburzenie Lagos w Afryce  i zmuszenie K róla Dahomey 
do traktatu, mocą którego zrzekł się polow ania na lu ­
dzi i handlu nim i, wiele się przyczyni do wytępienia 
złego. —  Nowy Lord-M ayor Londynu,  A lderm an T o­
masz Challis  Esq:, jest z professji rzeźnikiem . W jazd 
uroczysty Lorda do C ity Londynu,  odbędzie się w dniu 
0 Listopada. Szeryfami Londynu  zo sta li: A lderm an 
Carden  i P . Croll.  (ii w wspaniałych karetach i  z py­
szną liberją, udali się do pałacu skarbu, dla otrzym ania 
sankcji Królewskiej. Wieczorem po otrzym aniu tako­
w ej, Szeryfowie dawali bankiet.

A uHt r j a . —  Cesarz w dniu 2  b. m. spodziewany był 
w A gram , zabawi do 5go, wróci tamże 2 1  go b. m., a 
wówczas daną będzie w parku Arcy-Biskupim w Jurja- 
ves,  uroczystość ludowa. Ban K roacji  przedstawi Ce­
sarzowi plan Instytutu dla córek po poległych Ofice­
rach. Potrzebny m iljon złr. kapitału, składkam i już ze­
brano. — Gabinet ma zamiar zwołać nowe konferencje 
celne do W iednia .—  N. Cesarz rozporządził, aby od- 
t |d  tylko kandydaci dokładnie język niem iecki  posia­
dający, do akademji wojskowych przyjm owani by­
l i .—  Niężna W aza  z córką swą Ńiężną Karoliną, 
przybywa do W iednia  w połowie bieżącego miesiąca, i 
bawić tam będzie przez z im ę.—  Przedstawiono Cesa­
rzowi projekta założenia Akademji wojskowej w ęg ier­

sk ie j  w P eszcie .—  M inister spraw  zagranicznych odby­
wa częste narady z Baronem Prokesch v. Osten,  P osłem  
przy Dworze P ruskim ,  który nie wróci do B erlin a  ja k  
w Listopadzie, po przyjeździe Cesarza do W iednia.  —  

W  K rakow ie  dnia 3go i 4go b. m. n ik t nie zachorow ał 
na cholerę  i n ie um arł.

F r a n c ja . P a ry ż  3  P a id z: .  —  W wiadomościach po­
litycznych pustki zupełne, najprzód z powodu Niedzieli, 
a powtóre dla tego, że polityka całkiem  P a ryż  opuści­
ła. W orszaku zaś Prezydenta takie milczenie panuje, 
że nic z tam tąd dowiedzieć się n iem o żn a . Monitor  o- 
głosił dziś k ró tką  notę, k tórą można uważać za naukę 
daną zbyt żarliwym przyjaciołom  Prezydenta, c ią­
gnącym za skwapliwie zyski z sp isku m arsylskiego. 
Organ urzędowy dowodzi, że nie należy przesadzać 
niebezpieczeństwa, które Prezydentow i zagrażało; po­
lega on zupełnie na opiece QPATllZNOSCl. —  W e­
dług ostatnich depeszy, N iążę Ludwik-Napoleon  przy­
był do K arkassony , wśród nieustającego a pow ię­
kszającego się ciągle zapału. —  Zjechało tu czterech 
Biskupów Irlandzkich ,  i dwóch jeszcze się spodzie­
w ają .—  Stan handlowy mocno jest zadowolonym 
z założenia tak zwanych doków w P aryżu ;  kw ity wy­
dawane przez te zakłady na towary w nich złożone, 
będą m ogły krążyć jak wexle; tow ary w nich sk ładane, 
nie ulegają zaborowi. W ielce to handel ożywi. Kom- 
panja już zakupiła obszerne grunta, by na nich te m a­
gazyny założyć. Za w'zór służyła instytucja doków lon­
dyńskich.—  W P a ryżu  w iatr wiele dachów uszkodził, 
szczególniej na polach E lizejsk ich .  —  W Guyanie  Bi­
skupstw a osobne utworzone będzie. —  W  wielu de­
partam entach zabroniono kaw iarniom  i szynkarzom , 
sprzedaży w czasie Nabożeństwa w Niedzielę i święta,. 
—  W departamencie Marne,  zbierają podpisy na pety­
cjach, żądających Cesarstwa.—  F lota ewolucyjna w ra- 
ca na morze Śródziem ne.—  Gazety zagraniczne dono­
szą, że Xżę P rezydent ubrany był w Tulonie,  we w stę­
gę orderu A nuncjaty.  (Xżę Prezydent wprawdzie po ­
siada ten order od lat 2cb, ale niem ógł go nosić na wstę­
dze, bo order nie ma wstęgi a noszonym  jest tylko na 
szyi na łańcuchu złotym. Tak go widzieliśmy w W a r­
szaw ie ,  u jednej z znakom ityeh osób obecnych przed la ­
ty kilku).

H is z p a n ja . —  Odprowadzenie zw łok Jenerała  Ca- 
stanos  Xięcia de B a y len ,. odbyło się z w ielką w spa­
niałością do Kościoła PANNY M ARJI Attocha.  N aj­
przód szło 240 dzieci, którym  X iążę wiele dobrego 
świadczył, dalej 280 starców z pochodniam i. K araw an 
ciągnęło ośm paradnych koni, prowadzonych przez 
rnastalerzy; końce całunu, trzym ało dwóch Feldm ar­
szałków , najstarszy Grand H iszpan ji,  jeden K aw aler 
Złotego Ruua,  Prezes Senatu i Prezes Izby Deputowa­
nych. Za trum ną szedł K ról, otoczony W iełkiemi Dy­
gnitarzam i Państw a. Królowa znajdowała się w Ko­
ściele z całym dworem . E tykieta hiszpań ska  nie po­
zwala na podobnie świetny pogrzeb, w miejscu gdzie 
się Panujący znajduje, ale wola Królowej zm ieniła 
praw a etykiety. To też gdy Izabella II,  wracała z Ko­
ścioła, lud w itał ją  z niewidzianym dotąd zapałemj
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Jen; Cast,arwu bawieni był, najpopulaniiejs/ym ęzło- 
\yjęluem w lliszpdn yi. ijmarł on bardzo ubogi, znale­
z io no  po ]iiin,\v gotów ce wszystkiego 800-. kilka r.eal.ów 
(około 50 talarów), i ruchomości własne, warte może 
do l,'Ó0ti rcalbw. Spadkobiercom swoim, zostawia tyl­
ko sławę i tytuł Xi.'ęcia de Bay len. Miał oii \v końcu 
dochody dość znaczne, ale te wydawał tylko na bie­
dnych, bo zbytku n iezn osił.—  W d .2 9 z .r n . odbyć się 
uiiała urocźyst.ość żałobna, na cześć Xięciii W ellington, 
nic w Kościele jednak, bo S iązę  był an glikańskiego  
wyznania. Na polu żwanem Lamzpo d i qu ardias  wzjnio- 
są"katafalk: garnizon przed nim po daniu salw zwy­
czajnych, przedefiluje. —  Korty fikaćje portu Mahoń 
ukończono; wejścia do portu broni 280 dział. —  
Przedstawiono Królowej, testament Xcia Baylen. Mo- 
iiarchini niemogła wstrzymać łez, czytając pełne skro­
mności wyrażenia tego aktu. Xżę żąda, aby go pocho­
wano w starym mundurze i w Skajderzu ■ N. MaRJI 
Ł askaw ej i Śgó S e r c a  .JEZUSOWEGO; aby ciało jego 
Z ło ż o n o  w ziemi, a nie w murowanym grobie, u stóp 
sióstr j'jego Marji; niechce żadnej parady żałobnej, i 
prosi, abyprzeznaczonenato pieniądze’dano ubogim.

P o u t u g a i.j a . —  Rząd stara się powiększyć dochody 
Skarbu, zniżaniem taryfy.—  Pomiary na linji kolei 
żelaznej, która poprowadzoną będzie z Lizbony do gra­
nicy H iszpańskiej, już rozpoczęto.

PrusSy. —  Pełpómocnicy Państw skoaljzpwanych 
na Kongres celny opuszczają B erlin . —  Sejm P oznań - 
s/n  otwarto 3 b. in. Zamknięto zaś sejmy prowincji 
P ru s  i Brandenburga; Członków tego ostatniego Kral 
Wfezwał. na obiad do P btsdu ń iu .—  Ż D arm stad t do-

jat   y (,, ,,
Xiążę Nassau; ‘ rńfc^fn z tej podróży ważne, konferencje 
w  sprawie cejnej.—  Cholera Ń Poznaniu  zupełnie u- 
stała, i gazeta przestała drukować sprawozdań. Z ogól­
nego obliczenia pokazuje się, iż do dnia 30 z. m. zacho-, 
rowalo w ogóle w Poznaniu  2,571 osób. umarło 1,350, 
w w ojsku zaś około 203: tak więc na 40,000 mieszkań­
ców wypada I na 26 to jest czwarty procent.

W logii y .—  W Neapolu proces o powstanie z ip  
Maja 1848 r., zbliża się do końca. Prokurator Króle­
wski ztiżądał kary śmierci' ńa 9 osób, 30-1’etniego wię­
zienia na 2 osoby, 26-letniego na 2 osoby, 25-Tetnie- 
go na 10 o só b .—  Wieść o  podróży Króla Neapolu i 
Xięcia Modeńy do Castel-Gańdolfo, dla odwiedzenia 
P a pie ż a , ciągle krąży.

R o z m a it o ś c i. —  W tyćh dniach, pewien młody 
dżeńłelirian an gielsk i, wykradł w Londynie, z domu 
stryja, młodą dziewicę,'zachwycony jej powabami, i 
wdziękiem szkatułki tejm łodej M iss, która obejmuje 
30,000 dukatów gotówki, oprócz tytułu do dożywo- 
fń iejp en sji 200 dukatów ■ rocznie,—  W czasie balu 
w szczupłym bardzo pokoju, pewien kawaler ociera­
jąc chustką czoło z potu, rzekł do swojej tancerki: 
Pocę się jak osiel; a Pani'?.... »Wcale nie”, odrze­
kła. »bo ja jestem innego rodzaju.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY-.
Budziszcwski Miko: Oby: zśaljio.rza m;55'i; Burmejster.Jen:-Ma­

jo r ż twangołddu;'Czaban Elżbieta Ituj); z Lipska nr 442; Czaplicki 
Henr: Oby: z Baki nr 500: Czapski Jan Oby: z Kłoszkowa nr 500; 
Golds tand L eonR adęalłandLzParyżanr 481; Górecki Mik: Prezy­
dent z Lublina nr 1820; Kronenberg. Leopold Admistr: dochodów ta- 
baczuycliz Paryża nr 542; liijas Ludw: Żona Kup: z Krakowa nr 385; 
Moszyński Józ: Adwo: żłlam burgąńr 497; Neubu,ner Stefan Jubiler 
zjLipska nr 459; Obertyńska Anna W dowa pob. Pułko; b.W . P. zDo- 
lęcżyc nr 2248; Xżę Szachowskoj Sztabs-Rotm: Gwardji z Paryża 
nr 613; W ołłowicz Eus t: Oby: z Augustowa nr 584.

IF yjech a li■■ X. Bucelski Woje: Pleban do Korytnicy; Engelhardt 
Gust: Bprpn do Gołowipa; Kosseęka 0)gaOb: do Grapowa; Niczabi- 
tówski Jak:-Ob: do Włoch- Rostworowski Joach: Iłr. doLcsznowoli.

»O H m E SrE l¥IA .
Do Handlu Win i Korzeni potrzebny jest V  C) SE B N .  ( p ro ­

wincji. Bliższą wiadomość powziąść możną w Kantorze. Infor­
macyjnym, na Krakow:-Przedmieściu Nro 386.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania w domu dawniej Kosmalego 
Nro 935/ b, przy ulicy Zatyłkj, po cenach ńader przystępnych, nastę­
pujące nowe rzeczy : dwie jedwabne; Chustka duża
damska, wełniana; Boa białe łabędzie; Lichtarze duże brązowe; a 
przytem Landszaft.duży historyczny, pracowitą damską robotą, 
W złoconych ramach, Wiadpiność u Właśfitctela dpinu.

Doi głównego Składu Rąwjoru przy ulicy Nowo-A 
Senatorskiej pod Nr %H% nadszedł Iszy pocztowy tran- Y 
sport H J k W J O I M B  świeżego Astrachańskiego, ma-(|. 
ło-solonego, zliantoru Braci Sapożnikow; oraz Sardin i 

 ̂ z Npntps i Groszku zielonego.—  A. Rucharkin. <

Dwa mahoniowy, są. da sprzed,ania pod. Nr 359.
na Nówyin-Mieśćłe, na.2m .piętrze, od frontu.

Osoba jadąca ektrapocźtą' i w łasną, bryczką krytą w Gulier: 
Kijowską i W ołyńską, przez Żytomierz, życzy sobie zabrać 
OSOBĘ na koszt wspólny. Wiadomość przy. ulicy Nalewki pod 
N r 2^55/6, w oficynie lewej, na 2m piętrze.

R e j f in t  P ąnceiląrdi O kręguP iM uskięgo.— Zawiadamia niniej­
szym : iż w dniu2'$ W rześnia (11 Października.) 1852 r. o godz: 9ej 
z rana, i dni następnych, odhywać się będzie w  mieście Po wiato- 
wem Pułtusku Gub: Płockiej, w Zamku Biskupim, sprzedaż przez 
publiczną lip.ylację: MEBLI, SREBER znacznej wartości, BIŻU-

zej .oznaczonych, *-"j -- 
(2 W rześnia) 1832 r.—  Jaw orski.

się

Dziś rano ciepła.stopni 5. Wczoraj W południem.
Dziś rano wysokość wodyvna ,/LWłe stop 2 cali 4.
TEATR! 'WIELKI. Jutro, r in lin a A iid o rry ,
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, lszy  raz Koipedja/Vow// Poje­

dynek. Odludki i Poeta. F olw ark Primerosc.

Z BEOW.YBII

P I W A  B A W A R S K I E G O
A . ŁENTZK.IJEG-O,

Uwiadamia się, i i  Sprzedaż
1 P I W A  B A W A K S M E G O  (świeżej fabrykacji), 

P SUF3" n,a ®4nfle “08
jpRozpoczyna się 1»5BMS ,w drugim Lokalu przy ulicy Se 
^  natorskiej Nro 463.
M  Zawiadamia się oraz WYV. PP.. Kupców na Prowincji 
Azaniieszkałych, iż w tejże Fabryce, Sprzedaż PIWA BA- 
Ł WARSKIEGO świeżego, 11a OXEFTY i Części OXEFT0W . 
^-rów nież rozpoczęła się.

W  Drukarni Kurjera W srsz:.—  Wolno drukować. W arszawa d. 27 W rżm /P  Paźdz:) 1852 r.—  StarpżyICenżór, Rad: Bw: L.jSlTrijppltn


